PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 19 de julho de 2024.

OFÍCIO Nº 224/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do
Requerimento nº 061/2024, de autoria do Vereador José Mário dos Anjos Silva (Bahia do
Corte), o que se segue:

Agradecendo ao nobre Vereador, conforme apurado junto ao

Departamento de Planejamento e Obras, esclarecemos que há um projeto para a construção de
passeio público na área indicada, que passará pela creche. A obra será custeada com recursos
estaduais através de um convênio firmado com o Município. As peças técnicas de engenharia
já foram encaminhadas ao Departamento de Licitações para a abertura do certame, o qual
ocorrerá em breve.

O projeto prevê manter algumas árvores, mas não inclui o plantio de

outras.

Frisamos, no que diz respeito às intervenções no passeio público, não é

necessária autorização da RUMO ou de qualquer outro órgão externo.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador VALDEIR BEZERRA DA SILVA
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE - SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

E
8-

64
C

4-
2D

5E
-9

2B
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

F
E

8-
64

C
4-

2D
5E

-9
2B

D